
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 146 del 18/07/2024 

 

 

Oggetto: VERIFICA RIGUARDANTE LA TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE – LUGLIO 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di Luglio, alle ore 08:30 , nella solita sala 

delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 6, sesto comma, del DPR 20 Marzo 1967, n. 223 il quale prevede che la 
Giunta Comunale, quando lo ritiene opportuno e in ogni caso nei mesi di Gennaio e Luglio, ha 

l’obbligo di verificare la regolare tenuta dello Schedario elettorale; 

Richiamato altresì il paragrafo 79 della circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 1° 

Febbraio 1986 il quale prescrive che il Sindaco e la Giunta Comunale sono tenuti a vigilare 

sull’impianto tecnico e sulla regolare tenuta dello schedario elettorale, assicurandosi che siano 

osservate le modalità e i termini stabiliti nella circolare medesima; 

Vista la dettagliata relazione in data 17/07/2024 della Responsabile dei Servizio Elettorale, 

in ordine alla tenuta dello schedario elettorale comunale; 

Visto il parere della Responsabile dei Servizi Demografici ai sensi del comma 1 dell'art. 49 

del D.Lgs. 267/2000, espresso sulla proposta di delibera; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile, non comportando 
impegno di spesa; 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto della regolare tenuta, delle liste elettorali e dello Schedario nonché la puntuale e 

precisa applicazione delle disposizioni contenute nella circolare n. 2600/L del Ministero 

dell’Interno in data 1/2/1986. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


